АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - ПРОЕКТ
«»    2023 года                                                                                                                   №
с.п. Лямина
О внесении изменений в

постановление администрации

сельского поселения Лямина от 24.07.2020 №33
«Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией
 сельского поселения Лямина»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с типовым Перечнем муниципальных услуг муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
1. В постановление администрации сельского поселения Лямина от 24.07.2020 № 33 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Лямина» внести следующие изменения:

1.1. Приложение  к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Лямина                                               А. А. Дизер
Приложение  к постановлению
администрации сельского поселения Лямина

от «»  2023 года №
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Лямина
	№ п/п
	Наименование вопроса местного значения
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления
	Потребители услуги
	Источник финансирования
	Нормативный правовой

акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги за органом местного самоуправления

	Муниципальные услуги в сфере имущественных отношений

	1
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданий условий для жилищного строительства
	1.1 Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации

	1.2.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические

и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации,
Гражданский кодекс Российской Федерации,
Постановление Правительства РФ от 13.10.1997 № 1301 «О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации»

	Услуги в сфере имущественно – земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	2.1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические

и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации

	2

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	2.1. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические

и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации

	2.2.Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические

и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Жилищный кодекс Российской Федерации,

Гражданский кодекс Российской Федерации

	3
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населённых пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов
	3.1. Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические

и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации

	4
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)
	4.1.Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические

и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	5
	Осуществление сноса объекта капитального строительства
	5.1.Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства
	Администрация сельского поселения Лямина
	Индивидуальные предприниматели и Юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Градостроительный кодекс Российской Федерации

	6
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	6.1.Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация сельского поселения Лямина
	Индивидуальные предприниматели и Юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Муниципальные услуги в сфере налогового законодательства

	7
	Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщика сборов и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Солнечный о местных налогах и сборах
	7.1.Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, и налоговым агентам по вопросу применения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Лямина о местных налогах и сборах
	Администрация сельского поселения Лямина
	Индивидуальные предприниматели и Юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Пункт 2 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) от 31.07.1998 № 146-ФЗ

	Муниципальные услуги в сфере транспортного обслуживания и дорожной деятельности

	8
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	8.1.Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация сельского поселения Лямина
	Индивидуальные предприниматели и Юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Пункт 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»